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sklizeÁ Brambory iepa mrkev a

všechny zeleniny kteréž mohou"Pokrok Západu"
PUBLISHED WEEKXY býti pěstovány v mírném podnebí

daří se v hojnosti Poříční roviny
v Steubfjn Chemung a Tioga

rodí nejlepší tabák který

ní pozůstalosti
Cqna $500000 $4000 hotově

zbytek markyS
Poznámka — Čís 2 3 4 a 5 sou-

sedí

Cis 6 — 179 akrů Chemung
okres Čtyři míle od Horseheads

N Y a dvou drah Na mlékařské

dráze svobodná poštovní dodáv-

ka a tejefon Výfcčná mlékařská

farma Za $150000 klád na pilu

Enterod at tbe Pcwt Office at Omaha

Nebr aa aecond elaaa mail matter

Pnblidhed by Pokrok Publishing Co

1417-141- 9 8o 13th St Omaha Neb
ze vypěstovati severně od Virgi- -

xl8 s basementem Dobré vedlej-

ší stavby 5 mil od města 14

trvalě pastviště
Cena $350000 net Polovic ho-

tově zbytek 5% markyč
Cís 14 — 107 akrů Důra a

stáj v dobrém stavu Jqdnu míli

od Odessa Následující seznam

majetku jde s farmou:
Sekací stroj secí stroj těžký vůz

hrsťovač hrábě fukar podávky
na koňskou sílu lano a kladky 2

pluhy kultivátor otevřený kočár

plochý vůz dlouhé rině řezačka

me
Farmeři ve střední a jižní části

státu zabývají se většinou mlékař- -

stvínx jakož i povšechným rolni

ctvím a vyrábějí máslo a sýr tak

Bubacription by mail — $150 per year

Vydává:
VYDAVATELSKÁ 81'OL POKROKU

OMAHA NEB

Václav Bureš ředitel

Přeplatné m rok

Do Cech 250 na rok

20 krav 10 kusů mladého dobyt-

ka Všechny nástroje a stroje zádobré jaké jen může býti výro V ST --Js
Thebo kdekoliv jinde

Podnebí ve státu tmto jest mír

roveň s farmou Osobní majetek
má cenu $2000 30 akrů stálá

pastvina

jednoduchý postroj dvojitý po-

stroj čtyři krávy čtyři koně třině kromě nejzazší části severní a

zimy jsou krátké a teplé Ceia $1200000 $7000 hoto ročkové 60 slepic
New Perfection

Výhřevný PiátCena $310000 Hotově $2200vě zbytek markyčStát New York má nejlepší dra

Adresujte jednoduíes
POKBOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Nebr 22 května 1912

Cis 7 — 159 akrů Sousedí 8 Zbytek markyě
čís 6 Dvě stáje a dva domy —hý a jiné dopravní prostředky a

farrneři naleznou čilý trh při do-

brých cenách za velmi nízké ceny

dopravní

Hodí se k mlékaření neb povšech

O další podrobnosti a jakékoliv
vysvětlení obraťte ae na :

ALBERT TESAŘ

Horseheads N Y R P D No 3

nému farmáříjní Čtyři míle od

města Prakticky vře vzděláno
Kdokoliv touží zabyvati se far- -

oA]fjio ni vám

l 11'hodnlcl uk4l UUi

kmnii lanu krémí iirit-imvá-

M)t illmilií

komínky tvrklmi-vf-iniwl-

TH kiililnellil

vr'k )oiiiřcl jxillro
víitky im rojníky Hld S I

t ix-- H lofákv Km'luřká
kulil knKiril kmiiliy
KiirlinNká knlIiH m
U f kiMmu kdo rMe tni

u kryli

Cena $050000 $7000 hotově
mrstvím nemůže nalézti lepšího
státu v nčmž by ae usadil než je

na $2500 markyč ZPRÁVY Z OAD WIS
Cís 8 — 80 akrů V2 míle od

stát New York a zvláště jižní je
Deh i gh Valley dráhy v Odessa —+++++++++++++++++

+ OSOBNÍ +

oKvědčil se jako velice pohodlný
u všech již užívají

2ewPer£ctioninOil Cook-ďtov-c

Tento rok prodáváme
The New Perfection rožeň

The New Perfection opékař
The New Perfection lívanecník

Každý zhotovený ivláště pro po-

užití na New Perfection kamnech
H třmito prostředky a New Perfec-

tion pel e aklcnřnýini dvlky kamna
New Perřcftíon jiiou jir&vé tuk dokona-

lá a vydatná Juko obyčejný aporokrb
nu ulili Jiitté Jo d lilek o fini SI a lovnřj-- i

Mni lidé pouMvají New 1'erfee- -

ho část
Značné množství lidí z velkých

Táž vzdálenost od Montour Falls

Vejký dům v dobrém stavu mají+++++++++++++++++

Dne 16 května '19 12

— Počasí zd je takové jaké
většinou bývá — dostáváme) časté

vláhy tak že nepotřebujeme tu

zaváděti zavodňovscí systém ale-xpo- ň

no letos Až trochu příliš ča

měst a středního západu a též i z

cizích zemí kupuje farmy ve státuVčera odpoledne byli jsme po
cí cenu $2500 Dobré stáje dosta-

tečně velké 9 akrů jablkový sad

Láce pro pěstitele cvoce
New Yorku Lidé kteří opustilitěšeni návštěvou dávného přítele

p Jana Fialy úspěSného obchod-

níka z Brainard Nebr Přijel se
farmy a odebrali se do velkého

města v naději že tam obdrží vět Cena $570000 $J500 markyč sto prší a iriásledkem toho polní
zbytek hotově

ší mzdu vrací se nyní opět na své
podívat na svého syna kterýž na- -

Cís 9 — 190 akrů 32 míle od
farmy a zabývají zase rolnivátěvoval Omaha Commercial Col

Lehiífh Valley dráhy v Odessa —

lege a nyní bude pokračovati ve
tíon po celý rok

STANDARD OIL COMPANY
NESRAHKA OMAHA

ctvím Slušný poect Cechů a ji-

ných cizozemců přichází do jižní l4 míle do školy Za $1000 boro

vého stavebního dHví Velký o- -studiích v Mosher-Lnmpma- n Uusi

neas Collectc Pan Fiala má ra ho New Yorku a věnují se farma

dost z nadaného svého syna jenž ření Z pravidla jsou to lidé po

čtiví přičinliví a pracovití a do

bydelní dům o 18 ívětnicích Ma

lý dům pro nájemce o 2 avětni'

cích llozsáhlé &tíje Dobrá fari úspěchem studuje
dělávají se dobrého úspěchu jakoČtenáře naše riozorňujcme ma pro mlékaření a pěstování

Parou vyhřívaný a 8 koupeliaby sobě v tomto vydání po Clsté a pohodlné postelibrambor 110 akrů orných
"Cena $G00000 Hotově $4000

farrneři v této čáatl
Mnozí z těchto cizozemců kou-

pili farmy prostřednictvím p Al-

berta J Tesaře pozemkového jed

všimli vyobrazení nádherného po-

mníku a popisu kterýž na den

"Matek" zdejší anglické denní

natele v Ilorsehead N Y R F
časopisy o uměleckém díle p Fr

Svobody přinesly Tedy nejen !) No 3 kterýž a nimi jednal

vždy poctivě a spravedlivě a vždy

NEBRASKA HOTEL
zvláštní mizIm týdenním hostům

John Kissinger a slečna Alice Hesser majitelé

Hotel tento je znám pro vzornou obsluhu a výtečnou
stravu a nalézá se poblíe vřwli lázeňských zřídel

Krajané zavítátx--l- i do Kxeelsior Sprintfs za účelem

zdraví neopomeňte se tam zastavili 41-- 2

221 S Maiu Str EXCELSIOR SPRINOS MO

mezi krajany ale i mezi vsemt 31

přihlížel k tomu aby jejich majet
meká práva byla dobrá a jejich

nonárodovci pan Frank Svoboda

akademkký sochař a majitel jed-

noho z největsích na západě

pomníky těží se dnes té

nejb-pK- Í pověsti K tomuto na

postupy a výtahy z knih správné
Každý kdokoliv obchoduje pro

střednictvím p Tesaře může býti

pníce se poněkud zdržela Vš co

jest zaseté) bujně rost až na kor-n- u

pohanku u zemáky Také zde

letos zkusímei sballti a schválně po-

šlu De Oionri vzorek Nevíme je
5tě jak s' zde urodí ale doufáme

když zde rostou Drit Flint Pop
korná a jíně korny a dosáhnou
10 až 12 stop výšky h poroste i

slinllu Tak tedy půjde sballu s

ruským jeteb-- a vojlčškou na
výatAvu

— Dne 25 dubna uzaviVla fir-m- a

Hib Ifiver Land Co so tříčlen-

ným výborem ruských Cwhft z

volyňské (rubernie v Hušku velký
obchod Prodalaf pro 23 české y

1810 akrů po $14 akr na vý-

chodní straně Kil) Hiver v jednom
kuse Jetít to pozemek mírně vl-

nitý a dobrý Páriové ti praví že

jich bude více kolem 300 rodin a

že založí českou kolonii Pan Fr
Schlais dílovedoueí v Ooodrich

byl nemálo překvapen když sly-

šel jak ruský Cech ovládá anírli-Čin- u

Na dotaz kde uřřličinu
studoval odvětil že jest na RiikJ

mnoho Američanů a Angličanů —

Tři rodýriy usadí se zde v brzku a

ostatní se sem přistčhujoii do ro-

ka Jste nárn vítáni jako
Cv-ři- !

— Pan Albert Hall vyprodal
svůj majetek v dražbě Farmu je
ho koupili Cole bratři za $3400 a

ostatní se též rozprodalo Pan

Halí neví dosud kde se usadí
— Pan Jacoh Kapitz z Rib Lake

byl v Oad se svým s[olečníkem

ujištěn že 1 ním jednáno bude ponejvýše lichotivému a ph tom ne
etivě a že obdrží plnou hodnotustrannému uznání angl tisku rnfi- -

že sobě pan Svoboda jistě gratu za své peníze
Kdokoliv by si přál zaměstnálovati a my mu přejeme aby i na

vati se farmařením nemůže na

rnarkyč $2000
Cís 10 — 105 akrů 3 míle od

dvou drah DŮm 8 světnicích
velké stáje a kolny v dobrém sta-

vu Větrník 11 dornn s vodní ná-

držkou v kuchyni 5 minut cesty
do školy 20 akrů stálé pastviště
Dobré ovoce

Cofia $(500000 $350000 mar-ky- ě

zbytek hotově
Cís 11 — 100 akrů Dům o 10

světnicích Pěkné jtáje v dobrém

stavu Výtečný pramen kterýž
zásobuje stáj vodou po celý řas v

rocq 2 míle od Odessa 5 minut

cesty do školy
Ona $500000 Polovic botově

zbytek markyč
Cís 12 — 84 akry 18 akrů le-s- a

v cn? $80000 Dům o 13 svět-

nicích Dobře zásobena vodou —

Stáj 50x34 s basementem 10 rů

trvalé pastviště 56 akrů
vzděláno 6 mil od města % mí-

le do Školy

Cena $320000 Polovic hotově

zbytek 5% markyě
Cís 13 — 115 akrů Dům o 12

světnicích Stáj 60x30 kolna 50

dále zaslouženého úspěchu se do

dělával lézt! k tomu lepšího místa než ja
ké mu skýtá stát New York kde

V pondělí odpoledne zaskočil

farmy s úrodnou půdou a dobrýk nám na okamžik milý na prí
mi stavbami lze koupiti za obstoj
nou přiměřenou cenu

tel p John F Sladký úHjéšný

rolník od Lexipigton Nebr Vra-

cel se z týdenní návštěvy svébo

Jsou to pozemkoví jednatelé pro
Med ford a líib Lake Pjt Josef
a Frank Ohesakové v Athens po-

radí dobře a ochotně každému

krajinu
— Pan Frank Kunz odjel mi-

nulý týden do Port Arthur kde

jeřit jeho mladší syn zaměstmáii a

ostatní rodina jej následovala v

pondělí minulého týdne

— V okresu Lincoln bude se

stavět dráha a sice % Merrill do

Athens Dráha ta bude protínat
as 23 míki pustiny kde se lovci

baví v zimě lovem vysoké zvěře

Kude to pro osadníky velká

Dáno v Elmira f Y 27 ledna
1912

C S LATTIN

taj rolnic spolku '3iemung Co

— Pan Anton Jari koupil si

fraaolinový lis na scao Srotovák a

řezačku jak na dříví tak i na kr-

mivo Nebudeme tudíž rníti dale-

ko do — mlýna

— Podruhé více! Pozdrav čte-

nářkám i čtenářům "Pokroku"

Svakra p Antonína Ptáčka býva-

lého Nebrasěana kterýž nyní ho-

spodaří na SOOakrové vzorné za-

řízené farmě u Emporia Kana
FARMY NA PRODEJ VE STÁ- -

Pan Sladký pospíchal domů aby
TU NEW YORK

dohlédl na rozsáhlé své hospodář
ství Chas Schlais

dopisovatel
Cis 1 — 117 akrů Na kraji

městečka Tyrone N Y v dozoru

Lake Lamoka Výborné budovy
— nově kryté v 1910 Pojištěné
na $4700 Prostorný dům bíle

obarvený stáje červeně Půda

Minulou sobotu mile inávítě-vo- u

svojí potěšil nás v tiskárně

dobrý přítel náš pan Dr J J
Warta kterýž dříve úspěšnou

praxi lékařskou v Sarut Neb

a okolí provozoval Dr Warta

chtěje se zvláště věnovati lečemi

očních ušních a krčních neduhů

odejel nejprvé do Philadelphie a

potom do Líndenhurst N Y

kdež ma tamních lékařských kolle- -

plodná a vhodná pro pšenici bo

by seno atd Zahrada Pletené

drátěné ploty veskrze Hojnost

vody Několik minut cesty do ko

stela a škol

Cena $800000 Polovice boto

vé zbytek markyč
jích téměř celý rok výhradně od

horným studiím ve zmíněných o

Cis 2 — 75 akrů Tři míle odborech m znamenitým úspěchem
CAT THELehigh Valley dráhy v Odessa —se věnoval Nyní s p Dr "War

ta zdrží návštěvou nějaký čas v INTERNATIONAL EXPOS1TION
" W JÁwk# i7-íir-T JMt A £'7

OF

Pět minut cesty do řkoly Hodí se

dobře k mlékaření v malém Pěk-

né budovy Pramen ve stáji Něco

dříví na prkna a hojnost dříví na

koly atd Svobodná poštovní do-

dávka a tejefon poplatek $300

FOODS and BEVERAGES

PARIS 1912ročně
Cena $300000 Jedna třetina

hotově zbytek markyě

Ord a okolí načež nejspíše asi v

Omaze se usídlí Doufá že kra-

janům zmíněnými neduhy posti-

ženým bude moci bohatými svý-

mi vědomostmi jako specialista

výborně ponloužiti
Pan E J Polcin zámožný

krajan J Clarkson Nebr dlel v

minulém týdnu v Omaze za růz-

nými obchodními záležitostmi

Při té přílezitoirti navštívil nás

též v jiaší tiskárně a mezi jiným
sdělil s námi í h pálívá téi do

Jižní Dakoty kam! také v pon-d'- lí

na prohlídku pozemků se vy
dal

Grand
Cís 3 — 50 akrů Tři míle cl

Ihijrh Valley dráhy t roěatě —

Důra o 9 světnicích Dobrá voda

Něco Um Svobodná poštovní do-

dávka a teb-fo- Akola řtrrt míle
DIPLOMA AND QOLD MEDALS DIPLOMA AND COLD MEDAL3

ONON

£3U BOTTLED BEER
QN BEERvzdáltna

Cena $200000 Polovice hoto

vě ibytek markyí
Cl 4 — 132 akry Pěkné bu

DOPOIUČSNl dory TH míle od lehigh Valley

dráhy v Odrma Důra o 8 ivřtnl
elrh Velká slij Silem pk

Skutocni soudci piva id doma

(oboctnstvo) povádfU nim toto

najdaruoiji ivýiovnnoo popliv
kou rok od roka Jttt jakýmsi

v idomi 1 t ciií inai-c- l

projvj{ toto vysoké tuaial

Kdyi objadnáU pivo Btorsovo

budetovlMt t dottaat to

Rozhodil porota leitivaj i
kuchynikých tn&lcft

a ludcbníků francouikých Nai

tiskaná hlavni cena a tlaU na-dail-a

na Btorwvo Tiiumph pivo a

Old Baioa Bran naproato doavéd-tuj- i

it tyto nápoj VTTovnaJl m

co do clitoty jakoitt a thutl kai-íém- u

pivu v Evrcpá neb

Tato výstava pořádána byla v

Partii y méiíci břeiaa 1912 pod

huním frarwouuké vlády v rol

táhlem pavillonu Luna Farku a

obaahovaiA výiUvky tlsicft přd-nic- h

výrobců potravin a nápoj 4 a

eUho vft

ným ro krávy a ko-

ně Vtlká kolna pro nádob! Do

koly ítvrt mílt
(Vna $l(KiOOO 1'olotb't M

vř íbytek markyé
Cla 5 - IV) akrů Vttíný

homrsitad Dům o 12 ítřtnUírh

Ctěni redakea t

Stát Ntw York t juden 1 nj-lepib-- h

rolnických atáta vt Fpo

jrnýfh HtiUek Jeho půda hod i

m ku rětovanf tfc bo druha oro-r- e

bil( a irlenla JJ moino pA-tors-tj

v Mvernlnt nlrním pá

mu

Njl4f jablka na ivítl id ro

'00 itj4 jako ťrwkv vlno slí-

vy aul Jednu jíiik tn+

skýtá trne i timotha tojtíika a

jrttl roeltftt tlm rujn I'ic &!- -

ova jrlmn a kukuřic pJttujl a
% inani tnlfo a dávají dobrou

Vrlkl ttjo Vrtmi platná půda

llujnMt ) vy pro vrlki mW kaf o) o) O1

£) Ai SiWDR3
9

attl Johji nakolik i41o akrů t'id
♦ b'Uiio SvuUm1ii4 (Mtltavitl

trlrfon školní butlova

ta u farnty 3lí míl ku dri-

le Mui tjti irexUao k awtai- - OrlAHA NEBRASKA


